
 КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД АРМАВИР 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ЛИЦЕЙ № 11 

имени Вячеслава Владимировича Рассохина 

352931, Краснодарский край, город Армавир, 

улица Новороссийская, 8 

 

ПРИКАЗ 

«26» 11_2024 г.                                                                                    № 01-10 / 767_ 

 

Об утверждении плана-прогноза на открытие    

профильных 10-х  классов в МАОУ лицее № 11 им. В.В. Рассохина  

в 2025-2026 учебном  году 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», с Порядком организации 

индивидуального отбора при приеме либо переводе в государственные и 

муниципальные образовательные организации Краснодарского края для 

получения основного общего и среднего общего образования с углубленным 

изучением отдельных учебных предметов или для профильного обучения, 

утвержденным приказом министерства образования, науки и молодежной 

политики Краснодарского края от 24 декабря 2020 года № 3476 (далее - 

Порядок), соответствии с планом работы МАОУ лицея № 11 им. В.В. 

Рассохина, с целью обеспечения  условий для  дифференциации и  

индивидуализации  обучения учащихся 10-11 классов, в целях 

заблаговременного информирования обучающихся 9-х классов и их родителей 

(законных представителей) о порядке организации индивидуального отбора, о 

возможных направлениях профильного обучения на уровне среднего общего 

образования в МАОУ лицее № 11 им. В.В. Рассохина в 2025-2026 учебном 

году,  п р и к а з ы в а ю: 

1. Заместителю директора по учебной работе Гюльназарян Н.Е.: 

1.1. Утвердить план-прогноз на открытие   профильных 10-х  классов 

(групп  профильной направленности в 10-х классах)   в МАОУ лицее № 11 им. 

В.В. Рассохина в 2025-2026 учебном году (приложение № 1); 

1.2. обеспечить информирование педагогов, обучающихся и их 

родителей (законных представителей) о возможных направлениях 

профильного обучения в МАОУ лицее № 11 им. В.В. Рассохина в 2025-2026 

учебном году; 

2.3. подготовить информацию об организации профильного обучения на 

уровне среднего общего образования для размещения на сайте МАОУ лицея 

№ 11 им. В.В.Рассохина до 01 декабря 2024 года: 

- перечень профилей обучения классов (групп), которые планируется 

открыть в МАОУ лицее № 11 им. В.В. Рассохина с 1 сентября 2025-2026 

учебного года; 



- обеспечить комплектование 10-х классов в соответствии с 

утвержденным планом-прогнозом на открытие   профильных 10-х  классов  в 

МАОУ лицее № 11 им. В.В. Рассохина с 1 сентября 2025-2026 учебного года 

(приложение № 2);  

- перечень учебных предметов, по которым будет проводиться 

профильное (углубленное) обучение на уровне среднего общего образования 

МАОУ лицее № 11 им. В.В. Рассохина, сформированный в соответствии с 

примерным перечнем предметов на основании Письма Министерства 

образования науки и молодежной политики Краснодарского края от 

14.11.2024 №47-01-13-20863/24 "Об организации профильного обучения и 

подготовке к проведению ГИА  в 2025 году" (Приложение № 3); 

2.4. взять под контроль программно-методическое обеспечение 

преподавания профильных предметов в соответствии с ФООП. 

3. Классным руководителям 9-х довести до сведения обучающихся 9-х 

классов, их родителей (законных представителей) Порядок индивидуального 

отбора при приёме в профильные классы под подпись до 15 декабря  2024 года. 

4. Заместителю директора по ИТ Скоробогатовой Г.Н. разместить до 01 

декабря 2024 года на сайте МАОУ лицея № 11 им. В.В.Рассохина информацию 

об организации профильного обучения на уровне среднего общего 

образования в 2025-2026 учебном году. 

4. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.  

5. Приказ вступает в силу со дня его подписания. 

 

Директор МАОУ лицея № 11                                                     А. М. Абелян 

им. В. В. Рассохина 
____________________________________________________________________________________________________________________ 
Проект приказа  

подготовлен и внесён: 

Заместителем директора 

по учебной работе        Н.Е. Гюльназарян 
 

С приказом ознакомлены: 

Гюльназарян Н.Е. 

Скоробогатова Г.Н. 

Мезенцева И.П. 

Асатрян А.Ю. 

Егиазарян Н.Г. 

 

  

https://school20.centerstart.ru/sites/school20.centerstart.ru/files/tmp/%D0%9F%D1%80%D0%BE%D1%84%D0%B8%D0%BB%D1%8C%D0%BD%D0%BE%D0%B5%20%D0%BE%D0%B1%D1%83%D1%87%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D0%B5.pdf
https://school20.centerstart.ru/sites/school20.centerstart.ru/files/tmp/%D0%9F%D1%80%D0%BE%D1%84%D0%B8%D0%BB%D1%8C%D0%BD%D0%BE%D0%B5%20%D0%BE%D0%B1%D1%83%D1%87%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D0%B5.pdf
https://school20.centerstart.ru/sites/school20.centerstart.ru/files/tmp/%D0%9F%D1%80%D0%BE%D1%84%D0%B8%D0%BB%D1%8C%D0%BD%D0%BE%D0%B5%20%D0%BE%D0%B1%D1%83%D1%87%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D0%B5.pdf
https://school20.centerstart.ru/sites/school20.centerstart.ru/files/tmp/%D0%9F%D1%80%D0%BE%D1%84%D0%B8%D0%BB%D1%8C%D0%BD%D0%BE%D0%B5%20%D0%BE%D0%B1%D1%83%D1%87%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D0%B5.pdf


Приложение № 1 к приказу от 26.11.2024 № 01-10/_767__ 

 

План-прогноз на открытие профильных 10-х классов в МАОУ лицей № 

11 им. В.В.Рассохина в 2025-2026 учебном году 

 

Профиль Направленность Количество 

10-х классов 

Предметы для изучения 

на углубленном уровне 

подготовки 

Технологический 

профиль 

Инженерно-

математическая 

1 класс с 

четырьмя 

профильными 

группами 

Математика, физика, 

информатика 

Социально-

экономический 

профиль 

Социально-

экономическая 

Математика, 

обществознание,  

иностранный язык 

Естественно-

научный профиль 

Медико-

биологическая 

Математика, 

Химия, биология 

Гуманитарный 

профиль 

Гражданско-

правовая 

История, 

обществознание, 

иностранный язык 

 

 

Заместитель директора по учебной работе    Н.Е. Гюльназарян 

  



Приложение № 2 к приказу от 26.11.2024 № 01-10/_767__ 

 

Сведения 

о комплектовании профильных 10-х классов в МАОУ лицее № 11 им. В.В. 

Рассохина в 2025-2026 учебном году 

 
Класс/ 

количеств

о групп 

Профиль обучения Направленность 

профиля 

Количество 

обучающихся в 

классе/ 

профильной 

группе 

Предметы, 

изучаемые на 

углубленном 

уровне 

10А, 4 

группы 

1.Естественнонау

чный  

 

1.Медико-

биологическая 

 

7 Математика, 

химия, биология 

2. Гуманитарный  2. Гражданско-

правовая  

7 Английский язык, 

история, 

обществознание 

3. 

Технологический  

3. Инженерно-

математическая 

10 Математика, 

информатика, 

физика 

4. Социально-

экономический 

4. Социально-

экономическая 

6 Математика, 

история,  

обществознание 

 

Заместитель директора по учебной работе    Н.Е. Гюльназарян 

  



Приложение № 3 к приказу от 26.11.2024 № 01-10/_767__ 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

учебных предметов по выбору обучающихся для государственной 

итоговой аттестации по образовательным программам основного 

общего образования,  соответствующих профилям обучения на уровне 

среднего образования, необходимых для поступления в профильные 

классы (группы)  МАОУ лицее № 11 им. В.В. Рассохина 

 на 2025-2026 учебный год 
 
 

ПРОФИЛИ ПРЕДМЕТЫ 

по выбору для ОГЭ 

Углубленные предметы 

в 10-11 классах 
(не менее 2) 

Технологический 

(инженерно-математическая 

направленность) 

информатика, физика, 

химия, иностранный 

язык 

математика, информатика,  

физика 

Естественно-научный (медико-

биологическая направленность) 

химия, биология, физика, 
иностранный язык 

химия, биология, 

математика 

Социально-экономический 

(социально-экономическая 

направленность) 

обществознание, 

география, история, 

информатика, 

иностранный язык 

математика, 

обществознание, история 

Гуманитарный (гражданско-

правовая направленность) 

обществознание, история, 

иностранный язык 

обществознание, история, 

иностранный язык 

 

Заместитель директора по учебной работе    Н.Е. Гюльназарян 

 


		2024-11-29T16:04:41+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ЛИЦЕЙ № 11 ИМЕНИ ВЯЧЕСЛАВА ВЛАДИМИРОВИЧА РАССОХИНА




